АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024                          №45

О внесении изменений в постановление администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 11.11.2019 №80 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «По предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма»».
(с изменениями внесёнными постановлениями администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 02.04.2021 №29, от 22.06.2021 №46, от 21.12.2021 №111)

[bookmark: _GoBack]     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта, принятого администрацией Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 11.11.2019 №80 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «По предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма»». (с изменениями внесёнными постановлениями администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 02.04.2021 №29, от 22.06.2021 №46, от 21.12.2021 №111), администрация Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма» (с изменениями внесёнными постановлениями администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 02.04.2021 №29, от 22.06.2021 №46, от 21.12.2021 №111)) следующие изменения:
    1.1. В разделе 2 административного регламента пункт 2.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях предоставления муниципальных услуг, установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных  Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»
      2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Казанского сельсовета» и на сайте администрации Казанского сельсовета https://kazanskogo.nso.ru.

Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                 И.А.Никитенко

Белянина Ольга Фёдоровна
36-189